



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI.br.11/18
Nikšić, 13.02.2018.godine

Na osnovu čl. 29 i čl.30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12), postupajući po zahtjevu NVO »Akcije za ljudska prava« iz Podgorice od 7.02.2018.godine, radi pristupa informacijama Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću donosi:

R J E Š E N J E

USVAJA se zahtjev NVO »Akcija za ljudska prava« iz Podgorice, od 7.02.2018.godine, kojim je tražen slobodan pristup informacijama u dijelu koji se odnose na:

Da li je ODT Nikšić formiralo predmet i /ili podiglo optužnicu ili optužni predlog u vezi sa slučajem koji se dogodio dana 3.07.2014. godine u mjestu Bukovik kod Nikšića kada je policijski službenik Odjeljenja granične bezbjednosti D.Ž., nakon verbalnog kontakta fizički napao D.S. na način što ga je više puta udario stisnutim pesnicama u predjelu glave i tijela, nakon čega se umiješao njegov brat D.Ž. koji ga je takodje udario pesnicama i nogama po glavi i tijelu, usled čega je zadobio tjelesne povrede, kao i dostavljenje oznake navedeog predmeta, datum kada je ta optužnica / ili optužni predlog stupio na pravnu snagu, da li je donijeta presuda i da li je okrivljeni oglašen krivim, da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna, da li je ODT izjavio žalbu nadležnom Drugostepenom organu i da li je ta presuda postala pravosnažna.

O b r a z l o ž e n j e

NVO »Akcija za ljudska prava« iz Podgorice podnijela je Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim je traženo da im se dostave gore navedene informacije.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevom Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću je odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana, od dana prijema rješenja.

**RUKOVODILAC
ONOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Stevo Šekarić**



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tuspi broj 11/18
Nikšić, 13.02.2018.godine

NVO »AKCIJA ZA LJUDSKA PAVA «

PODGORICA

Ul. Slobode 74/II

U prilogu akta dostavljamo Vam rješenje i informaciju traženu Vašim zahtjevom za slobodan pristup informacijama koji ste podnijeli dana 7.02.2018.godine.

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Stevo Šekarić

INFORMACIJA

Na Vaš zahtjev od dana 7.02.2018.godine koji se odnosi na sledeće pitanje:

Da li je ODT Nikšić formiralo predmet i/ili podiglo optužnicu ili optužni predlog u vezi sa slučajem koji se dogodio dana 3.07.2014. godine u mjestu Bukovik kod Nikšića kada je policijski službenik Odjeljenja granične bezbjednosti D.Ž., nakon verbalnog kontakta fizički napao D.S. na način što ga je više puta udario stisnutim pesnicama u predjelu glave i tijela, nakon čega se umiješao njegov brat D.Ž. koji ga je takodje udario pesnicama i nogama po glavi i tijelu, usled čega je zadobio tjelesne povrede, kao i dostavljen je oznake navedeog predmeta, datum kada je ta optužnica ili optužni predlog stupio na pravnu snagu, donijetu presudu i da li je okrivljeni oglašen krivim, da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna i da li je ODT izjavio žalbu nadležnom Drugostepenom organu i da li je ta presuda postala pravosnažna.

Obavještavam Vas da je Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću povodom navedenog događaja formiralo predmet i podnijelo optužni predlog Osnovnom sudu u Nikšiću dana 30.09.2014.godne, poslovne oznake Kt.br. 326/14, zbog izvršenja krivičnog djela laka tjelesna povreda iz čl.152 st. 2 u vezi st.1 Krivičnog zakonika, protiv okrivljenih M.K., D.S., D.Ž.-1 i D.Ž.-2. U tom predmetu poslovne oznake K.br.383/14 Osnovni sud u Nikšiću je donio presudu, kojom presudom je okrivljenima M.LJ., D.S. i D.Ž.-1 izrekao uslovne osude - kazne zatvora u trajanju od po 3 mjeseca i ujedno odredio da se navedene kazne neće izvršiti ukoliko okrivljeni u roku od jedne godine od dana pravosnažnosti presude ne učine nova krivična djela, a okrivljenog D.Ž.-2 je oslobodio od optužbe.

Na navedenu presudu Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću je izjavilo žalbu, ali žalba nije uvažena.

Napominjemo da je IV-optuženi D.Ž.-2 koji je navedenom presudom oslobodjen od optužbe po zanimanju policajac. Imenovani je, kao i ostali okrivljeni, odgovarao zbog izvršenja krivičnog djela laka tjelesna povreda iz čl.152 st.2 u vezi st.1 KZ. Dana 3.07.2014.godine, u mjestu Bukovik, lice D.Ž. nije postupalo kao službeno lice i nije vršilo službene radnje.

